
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                     «Черноборская средняя общеобразовательная школа»  

457227 поселок Черноборский Чесменского района Челябинской области  

ул. Октябрьская, 19а, тел. 8(35169)96894, chersvh@mail.ru  
 

ПРИКАЗ №21 от 19.08.2024 

 

 

«об организации внеурочной деятельности  

в 2024-2025 учебном году» 

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012№ 273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации»,  письмом Минобрнауки РФ от 12.05.2011 № 03-296 «Об 

организации внеурочной деятельности при введении федерального государственного 

образовательного стандарта общего образования», календарными учебными графиками 

НОО, ООО, СОО, Положения об организации внеурочной деятельности обучающихся в 

МБОУ «Черноборская СОШ» на основании Приказа Министерства просвещения РФ от 

18.05.2023 г. № 372 « Об утверждении ФОП НОО», Приказа Министерства просвещения 

РФ от 18.05.2023 г. № 370 « Об утверждении ФОП ООО», Приказа Министерства 

просвещения РФ от 18.05.2023 г. № 371 « Об утверждении ФОП СОО» с целью 

реализации ООП НОО, ООО, СОО 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать внеурочную деятельность в 2024-2025 учебном году в соответствии 

с Положением об организации внеурчной деятельнсти обучающихся в МБОУ 

«Черноборская СОШ»,  

2. утвердить расписание занятий внеурочной деятельности  

 

3. Педагогам, реализующим образовательные программы курсов внеурочной 

деятельности, вести учебный процесс в соответствии  с планом внеурочной деятельности 

на 224-2025 учебный год и рабочими программами курсов внеурочной деятельности. 

4. Классным руководителям обеспечить информирование обучающихся и родителей 

(законных представителей) об организационно-содержательных условиях обучения по 

курсам внеурочной деятельности. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

Директор 

МБОУ «Черноборская СОШ»    Н.В. Капустина 

 
 

 

 

mailto:chersvh@mail.ru

